CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA MESA Nº 22, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

Confere a honraria Prêmio “Magali
Aparecida Merola – Artista Destaque” 2022
ao senhor Álvaro Alves Filho.

Considerando que, nos termos do inciso X do art. 1º do Decreto Legislativo nº
914, de 3 de março de 2015, a honraria Prêmio “Magali Aparecida Merola – Artista Destaque”
é concedida às pessoas naturais que se destacarem em sua vocação artística e cultural; e

Considerando que, em virtude do disposto no art. 17-B do Decreto Legislativo
nº 914, de 3 de março de 2015, a escolha da pessoa homenageada compete ao Conselho
Municipal de Cultura de Araraquara;

A Mesa da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, usando suas
atribuições regimentais, expede e a Presidência faz publicar o seguinte

ATO

Art. 1º Fica conferida a honraria Prêmio “Magali Aparecida Merola – Artista
Destaque” 2022 ao senhor Álvaro Alves Filho.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste ato oneram dotações
próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PALACETE “VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 20 de dezembro de 2022.

ALUISIO BOI
Presidente

THAINARA FARIA
Vice-Presidente

RAFAEL DE ANGELI
Primeiro Secretário

LUCAS GRECCO
Segundo Secretário

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 21 de dezembro de 2022.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0WR3P59R6K6J4P05
		2022-12-20T09:55:02-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-12-20T12:44:15-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-12-20T14:26:34-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-12-20T14:46:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura